

Cud Eucharystyczny w FAVERNEY

FRANCJA, 1608



Witraż wewnątrz kościoła, na którym przedstawiony jest Cud



Bazylika Mniejsza, Favenerny



Wnętrze Kościoła



Ukazanie Cudownej Hostii



Zabytkowe wydruki przedstawiające Cud



Monstrancja, w której przechowywana jest Relikwia Cudownej Hostii

W XVII wieku protestantyzm i kalwinizm rozprzestrzeniły się szybko we Francji, z uwagi na liczne korzyści materialne, oferowane przez nowe religie, zarówno arystokracji, jak i klerowi wywodzącemu się z Kościoła katolickiego. W mieście Favenerny istniało opactwo benedyktyńskie, w którym mnisi bardzo oddalili się od reguły zakonnej ich założyciela, lecz nadal wykazywali mocne oddanie Maryi Pannie z Nôtre-Dame la Blanche, jako że dzięki jej wstawiennictwu doszło do wielu cudów, w tym również przywrócenia życie dwojga dzieci, które nie przyjęły jeszcze chrztu. W roku 1608, w wigilię święta Zesłania Ducha Świętego, mnisi zdecydowali się przygotować ołtarz, by wystawić do adoracji Przenajświętszy Sakrament. Lunula monstrancji była bardzo

szeroka, więc postanowili ułożyć tam dwie Hostie. Po zakończeniu Nieszporów, mnisi pozostawili wystawioną Hostię na tymczasowym ołtarzu. Następnego ranka, gdy kościelny otworzył kościół, jego oczom ukazało się wewnątrz pełne dymu, a z tymczasowego ołtarza został tylko popiół. Kościelny zaczął głośno krzyżeć i natychmiast na miejsce przybiegli pozostali mnisi oraz inne osoby, które zaczęły odgarniać popiół w nadziei na odnalezienie pozostałości Monstrancji. Kiedy dym zaczął opadać, zadziwieni zobaczyli, że Monstrancja była zawieszona w powietrzu. Tłum gęstniał, a wszystkie osoby podchodziły bliżej, by zobaczyć Cud eucharystyczny, w którym mimo pożaru Hostie pozostały nienaruszone. Mnisi zwrócili się o radę do braci Kapucynów z Vesoul, którzy przygotowali niezwłocznie

nowy ołtarz ponad tym spalonym i celebrowali tam Mszę Świętą. Podczas podniesienia Hostii, Monstrancja powoli opadła na nowy ołtarz. W momencie zakończenia procesu kanonicznego, 10 lipca, Arcybiskup Besançon poświadczył autentyczność Cudu eucharystycznego, a nuncjusz apostolski w Brukseli przekazał o nim wiadomość Papieżowi Pawłowi V, który na mocy Bulli udzielił odpustów. Cud odnowił wiarę wielu osób. W 1862 roku Kongregacja rytów zatwierdziła celebrowanie Cudu. W 1908 roku uroczystość upamiętniono trzysetną rocznicę Cudu podczas Krajowego Kongresu Eucharystycznego. Jeszcze dziś można podziwiać Relikwię jednej z dwóch nieszkodzonych Hostii. Niestety, druga Hostia została podarowana kościołowi w Dole, a następnie zniszczona przez rewolucjonistów w roku 1794.